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Uppdaterat miljöprogram för Nacka kommun 
 
Nacka kommuns miljöprogram sätter ambitioner och följer upp kommunens 
hållbarhetsarbete inom en rad områden. Uppföljningen är viktig att använda som 
utgångspunkt i kommunens planering och inte minst inför mål och budget behöver 
nämnderna se över vilka resurser som krävs för att nå målen samt vilka indikatorer som 
faktiskt är relevanta för att göra skillnad på riktigt. Miljöpartiet vill koncentrera på att få de 
indikatorer som gör störst skillnad att gå åt rätt håll, och att den nya klimat- och 
miljödirektören är ledande i det arbetet, på ett verksamhetsöverskridande sätt. Vi har också 
tidigare påpekat att för områden med stora klimatavtryck, som byggande, så saknas 
indikatorer för målet om begränsad klimatpåverkan i exempelvis Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden. 
 
I årets uppföljning av miljöprogrammet finns det tyvärr flera indikatorer med negativ 
utveckling eller som står still sedan några år tillbaka. Vi vill se en tydligare rutin där 
uppföljningen också inkluderar en analys av varför målen inte nås eller står still i flera år och 
vad som kan göras för de indikatorer där utvecklingen går åt fel håll, något som även påpekas 
i de externa revisorernas granskning i deras revisionsrapport 2022 “Granskning av 
kommunens miljöarbete inom ramen för ‘Miljösmart kommun’”. Utan detta blir 
miljöprogrammet enbart en redogörelse som inte betyder något i praktiken. 
 
För att vässa såväl klimat- och miljöarbetet som miljöprogrammet ser vi ett behov av en 
handlingsplan med definierade åtgärder för att nå respektive indikator och som identifierar 
relevanta aktörer i det arbetet. Vi ser också gärna en omvärldsanalys för att se hur andra 
kommuner arbetar och lär av de bästa genom att göra en jämförelse med motsvarande 
styrdokument på andra håll i kommunsverige. 
 
 
Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att 

- Klimat- och miljödirektören får i uppdrag att leda en översyn av miljöprogrammet med 
fokus på de indikatorer som gör störst skillnad för Nacka kommuns klimatavtryck och 
miljöpåverkan, i enlighet med vad som ovan föreslagits. 


